2023年 5月 31日

各位

株式会社 鳥取銀行

「ALL-JAPAN観光立国ファンド 2号」への出資について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 入江 到）は、地域創生ソリューション株式会社（代表取締役社長

佐藤 学）を無限責任組合員とする「ALL-JAPAN 観光立国ファンド 2 号投資事業有限責任組合」に

出資いたしますのでお知らせします。

 本ファンドは、地域の枠を超え 47 都道府県すべてを投資エリアとする投資ファンドになります。

また、様々な業界のトップ企業や地域金融機関等の知見・情報・人材を結集したプラットフォームと

してソリューションを提供することで、日本全国の観光活性化を通じた地域創生を目指すものです。

当行は今後も、地域や企業の価値向上につながる課題解決に取り組むことで「地域を支え、明るい

未来を創造するコンサルティングバンク」を目指してまいります。

記

１．ファンドの概要

名称 ALL-JAPAN観光立国ファンド 2号投資事業有限責任組合

無限責任組合員 地域創生ソリューション株式会社

有限責任組合員

株式会社 三菱 UFJ銀行、積水ハウス 株式会社、三菱地所 株式会社、

株式会社 JTB、日本航空 株式会社、株式会社 十六銀行、

株式会社 山陰合同銀行、株式会社 福井銀行、株式会社 山梨中央銀行、

株式会社 鳥取銀行

設立時期 2023年 5月 31日

存続期間 10年間

出資金額総額 105.1億円

投資対象

①宿泊施設等

ホテル・旅館などの宿泊施設を中心とし、観光まちづくりや地域経済の

発展に貢献する施設への投資

②企業再生

宿泊施設の所有・運営会社や、地域創生や観光産業に貢献している

企業の再生支援等

③観光立国支援企業、地域創生支援企業

観光産業・地域産業の課題解決や再構築など、観光や地域により高い

成長をもたらすベンチャー企業への投資

投資形態
SPC（特定目的会社等）向け優先出資・匿名組合出資、普通株式、

優先出資、社債等

２．地域創生ソリューション株式会社の概要

会社名 地域創生ソリューション株式会社

所在地 東京都千代田区大手町 2-2-1新大手町ビル 3階

代表 代表取締役社長 佐藤 学

資本金 1.36億円

主な事業内容
・投資事業有限責任組合財産の管理・運用および助言業務

・経営・資本政策に関するコンサルティング

以上

≪本件に関するお問合せ≫
地域戦略部（山本）・経営統括部（須田）
TEL 0857（37）0263・0857（37）0260